
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

 DIRETORIA DE ASSUNTOS ACADÊMICOS  

 

 

Edital nº 30/2015-Proeg                                               

  Boa Vista, 7 de julho de 2015. 

 

 

A Diretora de Assuntos Acadêmicos da Pró-Reitoria de Ensino e Graduação-Proeg, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, e conforme Ofício Circular-SE/Andifes nº 

071/2015, 

 

 

RESOLVE: 

 

Alterar o cronograma do Edital nº 25/2015-Proeg, que dispõe sobre o processo de seleção 

de alunos de graduação para o preenchimento de 5 (cinco) vagas de bolsistas no âmbito do 

Programa ANDIFES de Mobilidade Acadêmica Nacional em convênio com o Banco 

Santander, no semestre 2015.2, que passa a vigorar da seguinte forma: 

 

 

PERÍODOS AÇÕES 

20 a 24 de julho de 2015 Inscrições e entrega de documentos 

27 de julho de 2015 Análise dos documentos pela PROEG 

28 de julho de 2015 Resultado Preliminar 

29 de julho de 2015 Recurso ao Resultado Preliminar 

30 de julho de 2015 Resultado Final 

 

 

 

Sandra Vanessa da Silva Teixeira 

Coordenadora do Programa de Mobilidade Acadêmica na UFRR 

 

 


